
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT ŘÍDICÍHO VÝBORU 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání na území ORP Zábřeh II“ 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008583 

 
 

 

 

 

 

 

 

Verze 1.0 schválená ŘV dne 10.10.2018 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Statut 

Řídicího výboru 

MAP vzdělávání ORP Zábřeh II 

 

 

Hlava I 

Úvodní ustanovení 

1. Dne 10. 10. 2018 bylo na úvodním jednání partnerů k projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Zábřeh II 

(dále jen MAP II) schváleno složení Řídicího výboru MAP vzdělávání ORP Zábřeh II. Řídicí výbor je povinným 

orgánem MAP II. 

2. V návaznosti na schválení Řídicího výboru byla nastavena pravidla řízení přípravy, tvorby, realizace, evaluace 

a implementace MAP II a vytvořena organizační struktura pro realizaci projektu, která má následující strukturu: 

a) Členové MAP II vzdělávání ORP Zábřeh 

b) Řídicí výbor MAP II vzdělávání ORP Zábřeh 

c) Pracovní skupiny MAP II vzdělávání ORP Zábřeh 

d) Realizační tým MAP II vzdělávání ORP Zábřeh 

 

Hlava II 

Článek 1 

 

1. Tento statut Řídicího výboru MAP vzdělávání ORP Zábřeh II upravuje vznik, jmenování a zánik Řídicího výboru, 

způsob jednání, působnost, práva a povinnosti členů Řídicího výboru. 

 

 

Článek 2 

Složení a jmenování Řídicího výboru 

1. Řídicí výbor se skládá ze zástupců partnerů, kteří jsou klíčovými aktéry ovlivňujícími oblast vzdělávání na území 

obce s rozšířenou působností (dále jen ORP) Zábřeh. Při sestavování výboru byl kladen důraz na 

reprezentativnost z pohledu vzdělávání na území ORP Zábřeh. V rámci Řídicího výboru jsou zastoupeni: 

a) povinní zástupci: 

- zástupce realizátora projektu MAP II, což je MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

- zástupce Olomouckého kraje 

- zástupci zřizovatelů škol;  zástupci obcí, které nejsou zřizovatelé škol, ale děti a žáci z těchto obcí 

navštěvují školy v území 

- vedení škol, výborní učitelé, zástupci ze školních družin/klubů, zástupci mateřských škol 

- zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání (mimo družin) 

- zástupci základních uměleckých škol 

- zástupce Krajského akčního plánu (KAP) 

- zástupci rodičů 



 

 

 

 

 

b)  doporučení zástupci: 

- zástupce ORP/ mikroregionu na území ORP Zábřeh 

- zástupce NIDV 

- zaměstnavatelé v daném území 

- zástupce institucí, které spolupracují se školami – pedagogicko-psychologické poradny, OSPOD 

- zástupci sociálních služeb pracujících s dětmi a rodiči ohroženými sociálním vyloučením a chudobou 

- zástupce VŠ, především pedagogických fakult 

- další zástupci dle návrhu dalších členů Řídicího výboru 

2. Členové si volí a odvolávají ze svého středu předsedu, jehož funkční období je dvouleté. 

3. Ukončení členství v Řídicím výboru je třeba oznámit předsedovi, který vyzve zástupce partnerů ke jmenování 

náhradního člena Řídicího výboru. 

4. Na jednání může Řídicí výbor přizvat další osoby. 

 

Článek 3 

Jednání Řídicího výboru 

1. Řídicí výbor se schází dle potřeby, nejméně však dvakrát za rok a jedná v souladu se schváleným jednacím 

řádem. Podle aktuální potřeby také komunikuje prostřednictvím telefonátů a e-mailů. 

 

Článek 4 

Působnost Řídicího výboru 

1. Řídicí výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP II. Je tvořen zástupci klíčových aktérů ovlivňujících 

oblast vzdělávání na území MAP II. 

2. Řídicí výbor je především platformou: 

- kde se odehrává spolupráce všech relevantních aktérů ve vzdělávání v daném území (na základě 

reprezentativního zastoupení),  

- kde, probíhá společné plánování, rozvoj, aktualizace a schvalování MAP II 

- která je hlavním představitelem MAP II – projednává podklady a návrhy k přípravě, realizaci a evaluaci 

MAP II,  

- která zprostředkovává přenos informací v území, 

- která schvaluje Strategicky rámec MAP do roku 2023. 

3. Řídicí výbor na svém prvním zasedání projedná a schválí Statut a Jednací řád ŘV MAP II. Schválený Statut 

a Jednací řád Řídicího výboru předkládá realizátor projektu v první zprávě o realizaci projektu. 

4. Řídicí výbor dále 

- definuje vizi místního akčního plánu vzdělávání ORP Zábřeh do roku 2023 

- na základě vazeb na existující strategie v území, výstupů analýz a diskusí v území stanovuje návrh 

priorit do roku 2023 

- informuje partnery o prioritách do roku 2023 

- schvaluje vypořádání připomínek partnerů k návrhu priorit 



 

 

 

 

 

- připravuje návrh Strategického rámce MAP do roku 2023 

- informuje partnery o návrhu Strategického rámce MAP do roku 2023, včetně návrhu kapitoly MAP 

popisující soulad investičních potřeb se Strategickým rámcem MAP 

- projednává připomínky ke Strategickému rámci MAP do roku 2023 

- schvaluje Strategický rámec MAP do roku 2023, včetně kapitoly popisující soulad investičních priorit 

se Strategickým rámcem MAP. 

5. MAP II je živý dokument a kterákoliv škola z území ORP Zábřeh může podat návrh investiční akce kdykoli  

v době přípravy MAP II i po jeho vzniku. Sběr podnětů a vytváření dohod k investičním potřebám může 

probíhat průběžně. Řídicí výbor projednává, aktualizuje a schvaluje nejdříve jedenkrát za šest měsíců kapitolu 

k souladu investičních potřeb se Strategickým rámcem MAP II do roku 2023, a to vždy po konzultaci s partnery. 

V rámci aktualizace lze pouze přidávat návrh investiční akce v území, která je v souladu se Strategickým 

rámcem MAP.  

Při podávání žádosti o podporu do výzvy vyhlašované IROP přikládá žadatel jako povinnou přílohu žádosti 

o podporu kopii Strategického rámce MAP do roku 2023. 

Požadavek na zařazení investice do MAP II může vznést jakákoli škola nebo vzdělávací subjekt na území MAP 

II. Možnost začlenit požadavek investice do MAP II se netýká pouze zapojených škol, jejichž zájem o spolupráci 

se předkládá žadateli při předkládání projektové žádosti MAP II. 

Při požadavku na zařazení investice školy je základním předpokladem souhlas zřizovatele s daným investičním 

záměrem školy. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti členů Řídicího výboru 

1. Členové mají povinnost účastnit se jednání Řídicího výboru. 

2. Členové Řídicího výboru jsou povinni si navzájem sdělovat relevantní skutečnosti týkající se místního akčního 

plánu vzdělávání, o kterých se v souvislosti s výkonem svých činností dozví. 

3. Člen Řídicího výboru je povinen pro případ nepřítomnosti určit svého zástupce na jednání Řídicího výboru. 

Tento zástupce má na jednání Řídicího výboru stejná práva a povinnosti jako člen Řídicího výboru, včetně práva 

výkonu hlasovacích a spolurozhodovacích práv. 

4. Členové Řídicího výboru se při jednání řídí pokyny předsedy. Tato povinnost se nevztahuje na rozhodování 

v Řídicím výboru.  

 

Článek 6 

Zánik členství a funkcí v Řídicím výboru 

1. Členství v Řídicím výboru končí zánikem členství v místním akčním plánu, způsobeným ukončením realizace 

projektu bez návazných aktivit. 

2. Členové Řídicího výboru mohou ukončit své členství a odstoupit ze své funkce písemným oznámením 

předsedovi Řídicího výboru. 

3. Členství v Řídicím výboru též může zaniknout z rozhodnutí členů MAP II vzdělávání ORP Zábřeh, kteří člena do 

Řídicího výboru jmenovali. 



 

 

 

 

 

 

 

Hlava III 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Změny Statutu schvaluje Řídicí výbor. 

2. Tento Statut nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

Přílohy tohoto Statutu: 

 

Příloha č. 1: Organizační schéma MAP vzdělávání ORP Zábřeh II s vyznačením vztahů mezi jednotlivými orgány 

partnerství 

Příloha č. 2: Seznam členů Řídicího výboru k 10. 10. 2018 

 

V Zábřeze dne: 10. 10. 2018           

       

 

 

 

…………………………………………………   ………………………………………………… 

Ing. Anna Bartošová     Ing. Jan Pospíšil 

zástupce realizátora     konzultant MAP II v projektu SRP  

MAS Horní Pomoraví o.p.s.    NIDV Olomouc 

        

 

 

…………………………………………………   ………………………………………………… 

Ing. Jiří Linhart      RNDr. Blanka Sedlačíková 

zástupce zřizovatelů škol    zástupce zřizovatelů škol   

Obec Hrabová      Město Zábřeh 

 

 

…………………………………………………   ………………………………………………… 

Mgr. Bc. Marie Effenberger Rychlá   Mgr. Markéta Bahounková Bartášková 

zástupce vedení škol     zástupce neformálního   

Základní škola a mateřská škola Lesnice,  a zájmového vzdělávání 

příspěvková organizace     DDM Krasohled Zábřeh 

 


